



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO 1.043.008-41	Nº SICONV 848004	GIGOV CHAPECÓ	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE QUILOMBO			Município / UF QUILOMBO / SC	Localidade / Endereço RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 165	Objeto PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ 6216299-9	Objeto do CTEF			Início da Obra 28/09/2017

Frentes de Obra:

	R. Olavo Bilac	R. Santo Agostinho	R. São Miguel	Tr. Luiz Modesti	Tr. Maximiliano Alberti	Tr. José Constansi
	1	2	3	4	5	6
1-CANTEIRO	3,00					
2-LIMPEZA INICIAL	968,00	1.380,96	1.000,00	1.480,00	672,00	672,00
3-PAVIMENTAÇÃO	968,00	1.380,96	1.000,00	1.480,00	672,00	672,00
3-PAVIMENTAÇÃO	29,04	41,43	30,00	44,40	20,16	20,16
3-PAVIMENTAÇÃO	29,04	41,43	30,00	44,40	20,16	20,16
3-PAVIMENTAÇÃO	2.904,00	4.143,00	3.000,00	4.440,00	2.016,00	2.016,00
5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	2,00	-	-	2,00	2,00	2,00
5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	1,00	2,00	1,00	2,00	1,00	1,00
5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	1,00	1,00	1,00	-	-	-
5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	-	-	-	-	1,00	1,00
4-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	8,14	16,00	12,03	17,77	-	-

Valor Total do Orçamento: R\$ 250.607,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Nível	1.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA					
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES					
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,00MX1,50M)	M2	3,00	354,44	1.063,32	1-CANTEIRO
Nível	1.2.	PAVIMENTAÇÃO SOBRE CALÇAMENTO					
Serviço	1.2.1.	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	6.893,46	1,49	10.271,26	2-LIMPEZA INICIAL
Serviço	1.2.2.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	6.893,46	1,44	9.926,58	3-PAVIMENTAÇÃO
Serviço	1.2.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	206,81	378,88	78.356,17	3-PAVIMENTAÇÃO
Serviço	1.2.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	206,81	617,21	127.645,20	3-PAVIMENTAÇÃO
Serviço	1.2.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	20.681,00	0,49	10.133,69	3-PAVIMENTAÇÃO
Nível	1.3.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA					
Serviço	1.3.1.	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	9,00	289,60	2.606,40	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL
Serviço	1.3.2.	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	9,00	315,18	2.836,62	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL
Serviço	1.3.3.	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (1 PLACA 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	3,00	220,00	660,00	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL
Serviço	1.3.4.	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	2,00	281,11	562,22	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL
Serviço	1.3.5.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO COR AMARELA	M2	53,94	22,31	1.203,40	4-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

Nº OPERAÇÃO 1.043.008-41	Nº SICONV 848004	GIGOV CHAPECÓ	GESTOR MCIDADES	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador MUNICÍPIO DE QUILOMBO			Município / UF QUILOMBO / SC	Localidade / Endereço RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 165	Objeto PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS	
Nº CTEF	Empresa Executora	CNPJ 6216299-9	Objeto do CTEF			Início da Obra 28/09/2017

Frentes de Obra:

Tv. Pe. Santo F. Guerra						
	7	8	9	10	11	12

Valor Total do Orçamento: R\$ 250.607,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos	7	8	9	10	11	12
Nível	1.	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA											
Nível	1.1.	SERVIÇOS PRELIMINARES											
Serviço	1.1.1.	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO (2,00MX1,50M)	M2	3,00	354,44	1.063,32	1-CANTEIRO						
Nível	1.2.	PAVIMENTAÇÃO SOBRE CALÇAMENTO											
Serviço	1.2.1.	LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	M2	6.893,46	1,49	10.271,26	2-LIMPEZA INICIAL	720,50					
Serviço	1.2.2.	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M2	6.893,46	1,44	9.926,58	3-PAVIMENTAÇÃO	720,50					
Serviço	1.2.3.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	206,81	378,88	78.356,17	3-PAVIMENTAÇÃO	21,62					
Serviço	1.2.4.	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	206,81	617,21	127.645,20	3-PAVIMENTAÇÃO	21,62					
Serviço	1.2.5.	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	20.681,00	0,49	10.133,69	3-PAVIMENTAÇÃO	2.162,00					
Nível	1.3.	SINALIZAÇÃO VIÁRIA											
Serviço	1.3.1.	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA CIRCULAR D = 50 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	9,00	289,60	2.606,40	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	1,00					
Serviço	1.3.2.	PLACA DE SINALIZACAO VIARIA OCTOGONAL L = 25 CM, COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	9,00	315,18	2.836,62	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	1,00					
Serviço	1.3.3.	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (1 PLACA 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	3,00	220,00	660,00	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	-					
Serviço	1.3.4.	PLACA DE IDENTIFICACAO DE RUA (2 PLACAS 45 CM X 20 CM), COM SUPORTE DE ACO GALVANIZADO D = 50 MM E ALTURA = 3,5 M, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL	UN	2,00	281,11	562,22	5-SINALIZAÇÃO VERTICAL	-					
Serviço	1.3.5.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO COR AMARELA	M2	53,94	22,31	1.203,40	4-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	-					

Frentes de Obra:

R. Olavo Bilac	R. Santo Agostinho	R. São Miguel	Tv. Luiz Modesti	Tv. Maximiliano Alberti	Tv. José Constansi
1	2	3	4	5	6
51,60	25,80	12,90	36,84	17,85	17,85
-	-	-	-	-	-

Valor Total do Orçamento: R\$ 250.607,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Serviço	1.3.6.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO COR BRANCA	M2	171,69	22,31	3.830,40	4-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Nível	1.4.	EXECUÇÃO DE MEIO-FIO					
Serviço	1.4.1.	Meio-fio de concreto 12 x 15 cm - moldado por extrusão	M	131,00	11,54	1.511,74	6-MEIO-FIO
Nível	1.4.2.						

QUILOMBO / SC, 29 de novembro de 2017

Local e Data

Frentes de Obra:

Tv. Pe. Santo F. Guerra					
	7	8	9	10	11
	8,85				
	131,00				

Valor Total do Orçamento: R\$ 250.607,00

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Título dos Eventos
Serviço	1.3.6.	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO COR BRANCA	M2	171,69	22,31	3.830,40	4-SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Nível	1.4.	EXECUÇÃO DE MEIO-FIO					
Serviço	1.4.1.	Meio-fio de concreto 12 x 15 cm - moldado por extrusão	M	131,00	11,54	1.511,74	6-MEIO-FIO
Nível	1.4.2.						

QUILOMBO / SC, 29 de novembro de 2017
Local e Data

Responsável Técnico: RONALDO CASAGRANDE
CREA / CAU: 14.4569-0